monslravit, quod, cum, ad numerandamcuidan

nepti suoepecuniam, quam ci solvere tenebalur

domuminlrasset ipsius, super quamdamcongerien

vestitim, juxta sedem communempositam, sub qu;

quidam infantulus seger ad dormiendum localui

fuerat, palris cuslodiaecommendatus, dictoeneptii
susejussione resedit, non prsemonilusab aliquo d<

infante. Vix autem adhuc eo sedenle, confeslin

mater sujiervenil infantis, illum stib veslibus ess<

dicens, un.ie saeerdosipseattoniius subito de loct

exsiliil, quo sedebal. Puer vero, sive mole panno-

ruin, sive morbi violenlia suffocatus, sive diclr

tia, ex Rogerio YVedenio, slalim tradat. Hectoi
Boeiius deeadem abbalia : Abeo(scilicelMarcc-lnra
condita esl abbatia (Cnpri), divwVirginisacra, e,

ampltssimisdotata redditibus. Inhabilabanl eam vir

reiigiosiordinis Cisterciensis,mulla pielaiecetebris,
Et alibi, moiiasteiia Scoiire numerans : Duo prw-
terea alia, religioueeruditionequejamosa, Aberbrot,
el Cuprum; hoc Cislerciensisordinis, illud majorh
iT.onasleriiTuronensis.Monachiex Meilrosiairans-
inissi; uride ei Cnpruin inter filias ejus domus in
linea Claraevallis commemorator.Pcriinet ad Sant-
Andreanam dicecesim, in qua ceniumttorenis laxa-
tamvideo. Angel.Mauriqtie,Annal.Cislerc, tom. II,
pag. 406, ad an. 1164, cap. 10, f$3.

(262) Lyubicensi. Sic in Apographo. Yernmle-

gciidmnvideiiir Lubccensi.llic eniin agi videtur de

episcopalu Liibecensi. Liibeeensi Ecciesire liinc

prsecral Tbeodorus, qiicm, cx prsr-posiloSegeber-
gensi, episcopum Lubecensem, posi Conradum
nnno'1183 deftinctum, mcmorai Bucelinus. Theo-
rioruinnoniiisianno 1211obiissenotat idemauclor,
German.sacr, parl. i, pag. 55.

(265) Racebcrgensi. Legendttm potius videtui

A sessioneoppressus, sine signo tamen oppressienis
mortutis est invenlus. Y'crum, quia bonarum men-

lium esse consial, oliam ubi non sunt culpse, cul-

pas agnoscere, presbyter idem ofliciumsnum exse-

qui non prresumpsit, doneca sede apostolicamise-
rieordiampostnlarei. Kos igittir, audila confessione

ejus et contriiione inspecia, licel ex prsemissisnon

cognoverimusetim graviter deliquisse, ad caulelam
lamen ci pceniientiamsuper his facientes injungi,
ei duximusconcedendum, ut, si ita est, sacenlo-

lale ofijcium, nisi aliud impedimentumoccurra»,
laudabililer exsequalttr, etin cordis huniilitale de
cseleropleniusvacel operjbus ptetaiis.

DalumRomse, apud Sauctum Pelrum, vi Nonas

Maii, anno nono.
B LX (265).

SALZERUnGENSIARCHIEPISCOPO(266), ET ABBATISAL-

ZEBURGENSISDIOECESEOS,ET DECANOGURCENSI.
Catisam de malrimonio RegisBoltemiw, usqne ad

calcutumdefinilivwsentemiweis commiltil;mun-
dat ttl, cuin fueril snfflcienlerinslructa, ad ejus
e.ramenremitianl (287j.

(Apud S. Petrum, vi Kal. Maii.)

[Ex jarte dilecti filii, nobilis viri... Marcliionis

Misnensis, et sororis ipsius, nostris est auribus

iniiinaiiim, qnod, cum charissimus filius ncsier...

Bohemirercx illuslris, ipsam... duxisset logitimo
in tixoreni, ac eam decetnet oclo annis et ampiius
velut uxorem legitimain pertractasset, hiiis et filia-

bus ex ea susceplis, tandem, suadenle fiumanige-~
C ncris inimico, illam a suo consorlio separavit; et

venerabilis filius noster, Pragensis episcopus(268),
habito quorumdam prselatorumconsilioin quodam
monasterio, ad pelilionem elmandatum ipsius re-

gis, ipsa volenle ad eos accedere, ui suas coram

eis proponerel rationes, milifibus ejusdom regis

prohibenlibus bis vel ter ingressum eidem, et ex

parte illius appellatione ad sedem apostolicarain-

terposita, senieniiam itiler eos non esi vetitus pro°

mulgare, ac denique ipse ,rex qtiamdam aliam...

Ralzenbttrgensi. Ratzenbnrgensium episcoporum
nomiiuimntidamseriera, absque uila noia clirono-

logica, exbibet Bucelinus, ibid., pag. 54.

(264) Querinensi.Nonne legendum Sverinensi?

D Hieenimagi videturde Sverinensianlistite. Mechel-

burgensissedesversus annuinH70Sverinum iraug-
lata fuil. Episcopalesinfulas luuc gerebai Beimo,
monacliusCisiereiensis,quemconfirmaviianno 1177
AlexanderPP. III BennonisuccessilBrunardus, o/.
Brunwardus, qni praefuitannis 44, si qtia Bucelino
lides {German. sacr., pari. i,pag. 55), obiitque,
jtixta eiimdem, anno 1237.

(265)Epistoia lisec inlegra legiluf apud Raynal-
duin, ad amium1206, § 24; ideoquehic uncis In-
clusa exhibetur.

(266)Videepistolamlibri quinli 29, not.

(267) Apluribus j"ainannis lenebat controversia
divoriii qtiod anno 1199 fecerat Primislaus, Bohc-
miserex, repudiata Adelaseu Abda,Oihonisdivitis,
MarchionisMisuise,filia, in cujus locum Constan-
tiain Uugarain,Bela teriio genilam,duxerat.

(2C8)Yideepistolamlibri quinti29.
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sororemvidelicetcharissimiin Chrislofilii noslri...

regis Hungarise,superduxit. Super hoc aiuem, cmn
ad nos querimonia devenisset,causam ipsam vene-
rabili fralri noslro, Ilalberstaiensiepiscopo (269),
et conjudicibusejus, duxinuis coromittendam,qui
poslraodumeamdemcausam inslructamad nostram

proesentiamremiserunt. Cttm denuo libi fratri...

Salzeburgensi, et bonse memoriroMagdeburgensi
(270) archiepiseopis, et dilecto filio... prseposilo
Romano, causam commisissemus eamdeni, ipsi
prsefalumrcgempropler idem negoliumcitaverunl.
Sed, quoniamidem rex nunlioseorum, ul asserilur,
fecit inhonesletractari, ipsf non processerunt ani-

plius super causa. Interea vero, praefalusrex cor-
fcctus a Domino, sicut dicilur, et , jiiagna conlra

ipsum adversiiate surgente, reversus ad ipsum,
dixisse iiroponitur : Merito hsecpaiior, quia legiti-
mam uxoremmeam sine causa dimisi, et propler
boc filiosmeos, filiasque coufudi; cuinque reatum
suum laliter recognoscerel, convoeaiis majoribus
lerroesure, nihiloniinus eliam liberis et niinisleria-
libus frairisejusdem uxoris sure, juravit ipse fecit-

que jurari per suos, quodsiiperinduclaraexpelleret,
et Iegiiiwam revoearet; quod poslmodum non

implevii, licelillud per lilteras signatas sigillopTO-
prio coiifirniarit.Quamvisigilttr ex aposlolicrcser-
viiulis officiosimus omnibus in justilia debitores,
volenles tamenita prsedicloriimmarcbionis,.et so-
roris ipsius justas peiiliones admitiere, ut prsefa-
torum regisj3ohemise,ac sororis regis Ilungaiise,
jusliliam «on loedamus,discretionemvestrara mo-
nemus per^apostolica scripta,. alque prsecipimus,
quatenus, ad diem et Iocum partibus <ionipeleiUer
vocalis coram vobis, qtios viderilis evocaudos iir

ipso negotio, mediante justilia, tisque ad calculum
definitivaesenteniiae, sublalo appellalionis ohsla-

culo, procedatis, et causam sufficienlerinstruclam
ad nostruni remiltaiis examen, prafigenlespanibus
terininum congrueiitem, quo per procuralores ido-

neosuostro"seconspectuirepraeseiilaiil,senlentiam,
auciore Domino, recepturse. Testes auiem, etc.
NuIIis litteris, eic. Quodsi omnes, ele. Tu, fraler

archiepiseope,elc.]
Dalum Roniae, apud Sanctum Pelrum, vi Kalen-

das Maii,aniionono.
LXI (271).

COJIITINIVERNENSl, ET UXOillEJUS.

Conceditureis, ut ilti, qui sciebanlipsosesseconjun-

{289)Videepistolamlibri octavi 108,not.
(270)Videepilolamlibri quinii 8, not.
(271)Apographiimepislolsehuj'us,quod-ad-fidem

apograpbiConticumcaneris exscribi ciiraveramus,
e manibus nostris, quo casu nescimus, excidit;
ideoqueargumenlumliic tanluinraodoexhibere pos-
sumus.

(272)Epistoia haecintegra legitur inter Decrela-
les, lib. iii, tit. 51-, Deregularibusel iranseuitlibus
ad religioiwni,cap. 18, ubi priori et convenluiDimo-
liensi,al. ut monetPithceusin margine,Dimelinensi,

-al. de Molend. al. Dubeolin.al. Dunoliat. direcla
dicilur.

Hocveronoiandum : Episfolahseceadem est pe-
PATROL,CCXV.

A ctosquarloconsanguinitalisgradu, el in conlractu
matrimonii non dixerunt, si accusare votuerini,
nonaudiantur.

,LXII(272).

PRIORI(275), ET CONVENTUIDONELMENSIBDS.

Polest religiosuszelo sanctioris vilw ad religionem
transire slricliorem, pelita prius licenlia prwlali
sui, licet non oblenla, etiamsi pritnummonasle-
rium sit ila privilegialum, quod de illo ad alittd
eliamarctius transirinon possit(274).

(Romse,m Kal. Maii.)

[Licet quibusdam monachis el canonicis, nec
non Hospiialariiset Templariis a sede aposiolicasit

indultuni, ne, postquain aliquis professus fuerit

apud eos, ad alitim locum possil, ipsis iuvilis, ar-
B ciioris eliam religionisoblentu, transire, ut unus-

quisque, secundum Apostolum, in ea vocatione

pcrroaneat in "qnadignosciluresse voealns (/ Cor.

vn); quia tainen ubi Spiritus Dei est, ibi libertas

(II Cor. III), el qui Spiritu Dei agunlur, noii sunf
sub lege, qttia lex posila (275) non estjuslo; ea
ralione videlur hoc illis fuisseconeessunv,ne quis,
ex temerilaie vel leviiate, iit jacturam elinjuriam
sui ordinis, sub prsetextu majoris-religionis, ad
alium ordinem Iransvolaret, sicut frequenter a
multis constat esse prsesumplum;non quidem, ut
ei transeundi licentia denegetur, qui eam cum hu-
militale ac puritate duxerit poslulandam, quatenus
(276)noii ficte, sed vere ad frugem melioris vitre

valea.t transmigrare. Talis ergo, postquama prse-
lalo suo traiiseundi-Iiceiiiiarapostulaverit, ex lege
privaia (277), qusepublicselegiprsejudicat, absolu-

lus, polest libere sanclioiis viiaeprseposiliiraadiin-
- plere, non obslantepaierna indiscreti conlradiclione

prselati, quia jiiivilegiuni merelur amittere, qui
concessasibi abulitur potestate, cum etiam Roma-
nus poniifex,qui supremamoblinet in Ecclesiapo-
testaiem, archiepiscopiset episcopiscedendi licen-
liam ex j'usta causa petentibus, sine diflicultaie
coueedat. Quocirca, noverinl universi, quibus hu-

jusmodiprivilegiumest concessum,se ad conceden-
dum transeuiidi licentiamtaliter postulantibus de

jure leneri; quia, sicul subdilus a prselatocum
huinililale ac puritale dehet - transeundi licentiam

j) postulare, ne bonumobedienlisecontemnere videa-

tnr, sic profecto (278)prselatus subdito sine diffi-
cultate ae pravitale debet transeundi iicenliam

indulgere,ne videaturimpedireproposilumdivinitus

nitiis, verbis lantummodocompefenter mutaiis, ac
epislola libri undecinii178, archiepiscopis Terra-
conensi, Bracarensi el Compostellanodirecla, apud
Baluzium,tom. II, pag. 227.

(275)Videepist. lib. quinti 129 et 135, not.
(274)Adargumenlum epistolsehujus, notat Pi-

thoeus: Hocdicit : et est casusnolabilis,et quotidie
altegalur.

(275)Pith. in marg. imposita..
(276)Dccrelal.,«'.
(277)VideDecretales, causa xix, quaesl.u, can.

11.
(278)Deeretal.omitt.

, 28'
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inspiratuni. Si vero probahililcr dubilelur, utruro

quis velit ad ordinem arctiorero, an laxiorem, ex